Администрация города Шарыпово
Отдел спорта и молодежной политики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2022                                                                                            № 416

	О ведомственном (учредительном) контроле
муниципальных учреждений ОСиМП
Администрации города Шарыпово

В целях ведомственного контроля за деятельностью учреждений, подведомственных Отделу спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово (далее ОСиМП), на основании ФЗ – 7 от 12.01.1996г. ст. 32, ФЗ-131 от 06.10.2003г. руководствуясь Положением от 01.11.2015 № 198 «Об Отделе спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово»:

1. Утвердить план ведомственных проверок учреждений подведомственных ОСиМП на 2023 год согласно Приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии для осуществления ведомственного (учредительного) контроля за деятельностью учреждений, подведомственных ОСиМП (приложение № 2).
3. Муниципальное казенное учреждение «ЦБУиО» (заместителю руководителя Масловой И.Б.) взять на контроль своевременное выполнение осуществление ведомственных проверок специалистами учреждения.
4. Распоряжение подлежит публикации на сайте Администрации города Шарыпово.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальник ОСиМП
Администрации города Шарыпово                                                      Л.А. Когданина

	Приложение №1
к Распоряжению ОСиМП
Администрации города Шарыпово
[bookmark: _GoBack_Копия_1]от __29.12.2022________№__416_

УТВЕРЖДАЮ:
Начальник ОСиМП
Администрации города Шарыпово
_________________Л.А. Когданина

План проверок в рамках ведомственного (учредительного) контроля учреждений, подведомственных Отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово на 2023 год.

	№
	Проверяемое подведомственное
учреждение
	Предмет контроля
	Контрольные мероприятия
	Форма
	Метод
	Период проверки
	Ответственный

	1.
	МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва по единоборствам» города Шарыпово
	Исполняемое муниципальное задание

	Проверка полноты и достоверности отчета об исполнении муниципального задания на 2022 год

	Выездная
	Выборочный
	2 квартал 2023 года
	Специалисты МКУ «ЦБУиО»

Специалисты ОСиМП

	2.
	МБУ  «Спортивная школа города Шарыпово»
	Исполняемое муниципальное задание
	Проверка полноты и достоверности отчета об исполнении муниципального задания на 2022 год

	Выездная
	Выборочный
	3 квартал 2023 года
	Специалисты МКУ «ЦБУиО»

Специалисты ОСиМП

	3.
	МБУ  «Информационное молодежное агентство»

	Исполняемое муниципальное задание
	Проверка полноты и достоверности отчета об исполнении муниципального задания на 2022 год

	Выездная
	Выборочный
	4 квартал 2023 года
	Специалисты МКУ «ЦБУиО»

Специалисты ОСиМП

	4.
	МАУ «Центр физкультурно-спортивной подготовки»

	Исполняемое муниципальное задание
	Проверка полноты и достоверности отчета об исполнении муниципального задания на 2022 год

	Выездная
	Выборочный
	3 квартал 2023 года
	Специалисты МКУ «ЦБУиО»

Специалисты ОСиМП

	5.

МБУ МЦ «Информационное молодежное агентство»
	Соблюдение законодательства РФ в сфере закупок в соответствии с ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрольной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Планирование закупок

Осуществление закупок
	Выездная
	Выборочная
	Ноябрь 2023 года
	Специалисты МКУ «ЦБУиО»

Специалисты ОСиМП

	6.
	МАУ «Центр физкультурно-спортивной подготовки»
	Контроль и ревизия договоров по 223-ФЗ в автономном учреждении — проверка закупочной деятельности учреждения на соответствие требованиям закона.
	Планирование закупок

Осуществление закупок по прямым договорам, соблюдение совокупного годового объема для закупок
	Выездная
	Выборочная
	Октябрь 2023 года
	Специалисты МКУ «ЦБУиО»

Специалисты ОСиМП

	7.
	МБУ МЦ «Информационное молодежное агентство»»
	Проведение инвентаризации основных средств учреждения
	Определение действительных остатков и выявление расхождения факта с документально учтенным

	Выездная

	Сентябрь-ноябрь 2023 год
	Специалисты МКУ «ЦБУиО»

Специалисты ОСиМП

	8.
	МБУ  «Спортивная школа города Шарыпово»
	Проверка в рамках ТК ст. 351.1
	За соблюдение трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права

	Выездная
	Выборочная
	Октябрь 2023 года
	Специалисты МКУ «ЦБУиО»

Специалисты ОСиМП

                                                                                       Приложение № 2
к распоряжению ОСиМП
[bookmark: _GoBack]                                                                                                    от _29.12.2022_№__416_

Состав комиссии для осуществления ведомственного учредительного контроля учреждений подведомственных Отделу спорта и молодёжной политики Администрации города Шарыпово (далее - ОСиМП)

Председатель комиссии:

Начальник ОСиМП					          Л.А. Когданина

Секретарь комиссии:

Заместитель руководителя    МКУ «ЦБУиО»                     И.Б. Маслова

Члены комиссии			(назначаются в день проверки)

Бухгалтер МКУ «ЦБУиО» 			          (по согласованию)

Экономист    МКУ «ЦБУиО»   			          (по согласованию)

Специалист ОСиМП     			          (по соглосованию)